
関係者各位

令和 6年 3月 25日

一般社団法人自立支援・地域づくり推進機構

代表理事 佐藤孝臣

自立支援・地域づくり講演会 2024

「テクノロジの活用によって 自立支援をすすめる地域づくりを次のステージヘJの ご案内

拝啓 晩冬の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。

F一般社団法人自立支援・地域づくり推進機構』は、全国でその地域に適した自立支援をすすめる地域づく

りを実現していく組織になります。この度、皆様の地域づくりにお役に立つ内容の講演会を有識者の方々をお

呼びして開催することになりましたので、ご案内申し上げます。

高齢化社会を迎える日本の社会的課題を解決するために、自立支援を進める地域づくりは急務です。

地域づくりを加速度的に進めるために、当社団は専門職の方々の支援をベースにテクノロジを活用して地域の

高齢者がいつまでも元気に暮らせる地域づくりを目指します。

地域づくりに関わる方にとって役に立つノウハウの共有をベースに、産官学連携や、lCT/データといったテ

クノロジを活用した専門職の新たな役割創出も行っていきたいと考えています。

今回は、ハイブリッド開催としており、可能な方はぜひ現地へお越しいただけますと幸いです。ご多用とは

存じますが、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

言己

く日時>2024年 5月 15日 (水)18:00～ 20:00

く開催方法>ハ イブリッド開催
オフライン :J:COMホルトホール大分 オンライン :

<参加費>無料

く現地特典>

・講演会終了後、講演者や関係者と話ができる交流会を開催

・オムロンの ICTに直接触れて体験できる体型会も開催

くオンライン申し込み締切 り>2024年 5月 9日 (木)まで

く申込方法>QRコ ードを読み取 り専用フォームからお申込みください。

<申込後> 当日用のZOOM合め詳細は、5月 10日 までにメールでお送りいたします。

【お問合せ先】一般社団法人自立支援・地域づくり推進機構 097‐ 547‐ 7882(株式会社アイトラック内)



講演終 了後、講演者や関係者 との交流会を開催 !

オムロン ICTに 直接触れて体験 していただけます l

協賛 :オムロン株式会社

匈、
加

料

凛

シ
参

缶
ギ
鱗

む来場=w10(zOoM)参加も可能なハイブリツト開催

講1演1会121●1214
テクノロジ■の活用にようて自立支援をすすめる

地域づくりを次のステージヘ

]言翫i驚勲 鰐 W妍 守滉TttT讐雀触当社団の今後の取組みについてお話します。

開催日時

趙

ジ__菫 J:COMホルトホール大分 《ハィブリット開催》

2024年 15月 15日 水
開場17:30/写

層1::::

田中 明美  近藤 克則  加藤 雄樹
生駒市特命藍、    千葉大学 予防医学   オムロシ株式会社

羮藷労TI甚
`各

1鯖嘉 宇辛=1言蕃1甲辱
TEL 097‐ 547¨7882《 株式会社アイトラック内》‐般社団法人

自立支援 `地域
づくり推進機構 ITfl「:,篇設l聡

=黒
l:::1



自
立
支
援

・
地
域
づ
く
り
講
演
会

２
０
２
４

高齢化社会を迎える日本の社会的課題を解決するために、

自立支援に資する地域づくりは急務です。

当社団は、専門職の方々の支援をベースにテクノロジーを活用 して

地域の高齢者がいつまでも元気に暮らせる地域づくりを目指 します。

今回の講演は、そのような思いに親和性の高い有識者の方々をお呼びして

様々な角度から地域づくりについて話 していただきます。

ぜひ、多くの皆さまのご参加をお待ちしております。     ■|■ ■

最先端の取組みを学び、

地域づくりを担う専門職の役害」を

再定義する

ごあいさつ

今後の社団活動について

各講演者の講演

専門職の今後の役割について。総括

(終了予定20:00)

18:00

18:10
18:20
19:35

講師紹介

佐藤孝臣曹墓鶉警ld纏さ″臆ポ昆鰈 矢精量
ラ例弐麹廠

介護予防。日常生活支援総合事業の充実化に向けた検討会構成員

「専門職による地域づくりに向けた社団の活動について」

田 中 明 美
 卸 増 星會蕎省老健局認知症施策・地域介護推進課
地域づくり推進室室長補佐

「伴走支援をとおして大切にしてきた地域づくりの取組について」

近藤克員」
 言肇裏医忌駆覇携雀

~研

葬洞塚犀重Tl馨寒学勢場センター
老年学評価研究部長 (併任)一般社団法人 日本老年学的評価研究機構代表理事 (併任)

「データを活用した地域づくり」

カロ藤 雄 樹
 簿全l雀 軍

会社 イ/ベーション推進本部 自立支援事業推進部長

「人とテクノロジーの融和による自立支援に資する地域づくりへの挑戦」

■■|■■■■|テ |■|マ|■|■ ■■■●テ |■|マ |‐ ■■ ■■ |


